
     

 

ev.č. zákazníka: SS 315_2023 

 
Servisní smlouva  

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 
 
Zákazník: Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 
Se sídlem: Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 
IČO:  00226637 
DIČ:  CZ00226637 
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 1228 
Zastoupena:   Ing. Jiří Koliba, ředitel 
Bankovní spojení:  

na straně jedné (dále jen „zákazník“) 
 
a 
 
Dodavatel:  PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
Se sídlem:  Juárezova 1071/17, 160 00  Bubeneč – Praha 6 
IČ:  25099019 
DIČ:  CZ25099019 
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 4492 
Zastoupen:  Pavlem Hanušem, předsedou představenstva 
Bankovní spojení:  
 
na straně druhé (dále jen „dodavatel“) 
 
zákazník a dodavatel dále také jako „smluvní strany“ 
nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 
 
tímto uzavírají tuto servisní smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 a násl. OZ, jako výsledek 
otevřeného zadávacího řízení na realizaci nadlimitní veřejné zakázky nazvané „REACT EU 98 - 
Nemocnice TGM Hodonín – Krevní analyzátory – opakované vyhlášení“ (dále jen „veřejná 

zakázka“), realizovaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v rámci projektu „Modernizace a rozvoj přístrojového 
vybavení v Nemocnici TGM Hodonín v návaznosti na urgentní příjem“, spolufinancovaného Evropskou 

unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 
Výzvy č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s 
ohledem na potenciální hrozby“. 
 
 



     

 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování pozáručního servisu zdravotnických prostředků uvedených 

v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to zejména poskytování odborné údržby, servisu, oprav a 
preventivních bezpečnostně technických prohlídek těchto zdravotnických prostředků.  

2. Pozáruční servis bude na základě této smlouvy prováděn u zdravotnických prostředků ve vlastnictví 
zákazníka dodaných zákazníkovi dodavatelem na základě kupní smlouvy č. KS 315_2023 uzavřené 
na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „REACT EU 98 – Nemocnice TGM 

Hodonín –Krevní analyzátory – opakované vyhlášení“. Konkrétně se jedná o: 

1. Krevní analyzátor č. 1 – hlavní – výrobce: Sysmex Corporation, typové označení: XN-1000, rok 
výroby: bude doplněno při předání; a  

2. Krevní analyzátor č. 2 – záložní - výrobce: Sysmex Corporation, typové označení: XN-450, rok 
výroby: bude doplněno při předání; 

včetně dodaného middleware SW a veškerého příslušenství. 

3. Poskytování servisních služeb dle této smlouvy zahrnuje: 

a) Pravidelné povinné roční prohlídky (paušální roční platba za přístroj) zahrnující: 

 veškeré zákonem nebo výrobcem stanovené či předepsané BTK (odborná/plánovaná 
BTK), tj. veškeré úkony v souladu s doporučením výrobce, včetně bezpečnostně 
technické kontroly, výměny dílů s pravidelnou periodou předepsaných na výměnu při 
BTK, kontroly elektrické bezpečnosti, garance termínů pro včasné provádění úkonů 
povinných ze zákona, veškeré mzdové a cestovní náklady servisního technika/techniků, 
vystavení povinných protokolů a dokumentace,  

 pravidelné kalibrace a nastavení zdravotnického prostředku,  

 aktualizace SW a update SW na nejvyšší dostupnou aktuální verzi SW zahrnující 
provedení všech standardních vylepšení přístrojů a modifikací, zvyšujících spolehlivost 
a bezpečnost zdravotnického přístroje, 

 aktualizace návodů k použití zdravotnického prostředku, je-li aktualizace návodů 
v daném kalendářním roce relevantní. 

V ceně pravidelné povinné roční prohlídky jsou zahrnuty veškeré náklady související se 
zajištěním činností uvedených v článku I. odst. 3 písm. a) servisní smlouvy, včetně práce 
servisního technika/techniků, nákladů na dopravu a ceny náhradních dílů (ND), jejichž výměna je 
doporučena či předepsána výrobcem v rámci BTK či pravidelného ročního servisu. 

b) Pozáruční servis nad rámec pravidelné povinné roční prohlídky zahrnující veškeré další   odborné 
konzultace a opravy zdravotnického prostředku nad rámec pravidelné povinné roční prohlídky 
v době po uplynutí záruční doby. Pozáruční servis nad rámec pravidelné roční prohlídky zahrnuje 
veškeré úkony za účelem zprovoznění zařízení po poruše zdravotnického prostředku až do jeho 
úplného zprovoznění, včetně veškerých mzdových a cestovních nákladů servisního 



     

 

technika/techniků. Náhradní díly nejsou součástí předmětu plnění a ceny sjednané za pozáruční 
servis nad rámec pravidelné roční prohlídky.   

4. Dodavatel se zavazuje plnit zákazníkovi služby v rozsahu uvedeném v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
a to v místě plnění dle článku III. této smlouvy. 

5. Zákazník se zavazuje za řádně poskytnuté služby uhradit dodavateli cenu sjednanou v článku II. této 
smlouvy a v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou.  

6. Dodavatel se zavazuje poskytovat servisní činnost v souladu s touto smlouvou. Zákazník se zavazuje 
oznámit bez zbytečného odkladu dodavateli jakékoli změny umístění zdravotnického prostředku 
uvedeného v článku I. odst. 2 této smlouvy.  

 

II. Cena za pozáruční servis 
 
1. Cena za poskytování pozáručního servisu je sjednána v souladu s cenou, kterou dodavatel nabídnul 

v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku (Rekapitulace nabídkové ceny, List 1 – Nabídková 
cena), a to ve výši: 

a) Pravidelné povinné roční prohlídky (článek I. odst. 3 písm. a) smlouvy) 
Pozáruční servis 2 ks zařízení/1 rok: 179 987,- Kč bez DPH 
DPH:   37 797,- Kč 
Pozáruční servis 2 ks zařízení/1 rok: 217 784,- Kč včetně DPH 
 
b) Pozáruční servis nad rámec povinné roční prohlídky (článek I. odst. 3 písm. b) smlouvy) 
Cena dopravy (1 cesta tam a zpět): 3 150,- Kč bez DPH 
DPH:     662,- Kč 
Cena dopravy (1 cesta tam a zpět): 3 812,- Kč včetně DPH 
 
Cena servisní hodiny technika: 1 950,- Kč bez DPH   
DPH:                                                              410,- Kč  
Cena servisní hodiny technika:  2 360,- Kč včetně DPH 

2. Cena za poskytování pozáručního servisu je ujednána v měně CZK. 

3. V případě změny výše DPH v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy bude k ceně za poskytování 
pozáručního servisu v Kč bez DPH připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních předpisů. 
Změna výše DPH v důsledku změny právních předpisů upravujících výši DPH bude provedena 
automaticky bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.  

4. V ceně za pozáruční servis jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádné a včasné 
splnění předmětu této smlouvy. Jednotkové ceny za služby pozáručního servisu sjednané v článku II. 
odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy mohou být v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy měněny za 
podmínek sjednaných v inflační (deflační) doložce dle článku II. odst. 5 a 6 této smlouvy.    

5. Smluvní strany sjednávají inflační (deflační) doložku, na jejímž základě může dojít v průběhu platnosti 
a účinnosti této smlouvy ke každoroční změně výše jednotkových cen pozáručního servisu sjednaných 



     

 

v článku II. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy o míru inflace (deflace) vyjádřenou změnou průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců, 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem (dále jen „míra inflace/deflace“), a to za předpokladu, že 
takto vyjádřená míra inflace/deflace přesáhne 2 %. Změna výše jednotkových cen bude provedena o 
míru inflace/deflace přesahující 2 % a může činit maximálně 12 %. K první změně jednotkových cen 
na základě této inflační (deflační) doložky může dojít po uplynutí 12 měsíců od uzavření této smlouvy. 
Období posledních 12 měsíců bude vždy počítáno od toho měsíce příslušného kalendářního roku, 
který se názvem shoduje s měsícem, v němž došlo k uzavření této smlouvy (dále jen „rozhodné 
období“). Změna výše jednotkových cen se  netýká ceny za pozáruční servis, která byla do konce 
posledního měsíce příslušného rozhodného období již zákazníkem uhrazena na základě fakturace 
plnění nebo té části ceny za pozáruční servis, která byla dodavatelem již fakturována nebo která mohla 
být v souladu s touto smlouvou již dodavatelem fakturována.   

6. Návrh na změnu výše jednotkových cen sjednaných v článku II. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy na 
základě inflační (deflační) doložky předkládá dodavatel v případě navýšení, resp. zákazník v případě 
snížení, a to vždy nejpozději do konce kalendářního měsíce následujícího po konci rozhodného období 
za současného doložení splnění podmínek pro změnu výše sjednaných jednotkových cen na základě 
této inflační (deflační) doložky. Změna výše jednotkových cen na základě této inflační (deflační) 
doložky musí být sjednána formou dodatku k této smlouvě  a bude účinná ode dne platnosti a účinnosti 
tohoto dodatku.  

 

III. Doba a místo plnění 
1. Doba plnění dle této smlouvy je sjednána na dobu šesti (6) let od uplynutí záruční doby zdravotnických 

prostředků dle článku I. odst. 2 této smlouvy.  

2. Místem plnění je sídlo zákazníka, Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, na adrese 
Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín. 

 
IV. Platební podmínky 

 
1. Zákazník se zavazuje zaplatit dodavateli cenu pozáručního servisu bezhotovostním převodem na 

bankovní účet dodavatele uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené dodavatelem po 
protokolárním předání a převzetí služeb dle této smlouvy. Oboustranně podepsaný předávací protokol 
bude tvořit přílohu vystavené faktury. 

2. Předávací protokol podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. Jméno a příjmení oprávněného 
zástupce smluvní strany bude pod podpisem zástupce uvedeno hůlkovým písmem. Takto opatřený 
předávací protokol slouží jako doklad o řádném předání a převzetí plnění dle této smlouvy. 

3. Dodavatel se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat náležitosti řádného daňového 
dokladu dle platné právní úpravy včetně bankovního účtu uvedeného ve smlouvě. Faktury jsou splatné 
do 45 dnů od data jejího doručení kupujícímu. 

4. Faktury musí obsahovat datum uznatelného zdanitelného plnění, kterým bude datum předání a 
převzetí plnění dle této smlouvy. 



     

 

5. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti dle platných právních předpisů a této 
smlouvy, je zákazník oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení s úhradou faktury. Důvody vrácení sdělí zákazník dodavateli písemně zároveň s 
vráceným daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady je dodavatel povinen daňový doklad 
včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu. 

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je dodavatel oprávněn požadovat po zákazníkovi 
zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši stanovené občanským zákoníkem za každý den 
prodlení. 

7. Za prodlení s úhradou faktury není zákazník povinen kromě smluvního úroku z prodlení dle 
předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

 

V. Servisní podmínky 
 
1. Zákazník je povinen zajistit, aby servisní činnosti neprováděla žádná jiná osoba, než dodavatelem 

určená.  

2. Dodavatel předem uvědomí zákazníka, respektive jeho pověřené pracovníky o termínu provedení 
servisních činností dle článku I. odst. 3 písm. a) této smlouvy. Zákazník je povinen poskytnout 
potřebnou součinnost, aby dodavatel mohl bez obtíží preventivní služby řádně vykonat.  

3. Dodavatel je povinen provádět pravidelné bezpečnostní prohlídky přístrojů („BTK“) dle doporučení 
výrobce jednotlivých přístrojů a ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb.  

4. Dodavatel je povinen na základě provedených servisních činností vyhotovit protokol, dle požadavků 
výše uvedeného zákona.  

5. Zákazník je oprávněn po dodavateli požadovat bezplatné zapůjčení náhradního zdravotnického 
prostředku v případě, že bude oprava stávajícího zařízení trvat déle než 6 pracovních dní.  

6. Zákazník umožní pracovníkům dodavatele přístup k instalovaným přístrojům a vytvoří podmínky pro 
řádné provedení servisních služeb v místě provozu přístroje. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby jeho 
servisní pracovníci před zahájením každé práce související s prováděním servisní činnosti přístrojů 
uvědomili pověřené osoby na straně zákazníka, a to nejméně 3 pracovní dny v případě plánovaného 
servisu, a v přiměřeném čase v případě oprav poruch a závad přístrojů tak, aby mohly být dodrženy 
lhůty pro provádění servisních služeb dle této smlouvy.  

7. Náklady na případný nezbytný transport přístroje do provozovny dodavatele při BTK nebo pozáručním 
servisním zákroku jsou pro zákazníka zdarma, tzn. jsou součástí paušálu dle článku II. odst. 1 písm. 
a) této smlouvy. 

8. Dodavatel se zavazuje sledovat veškeré lhůty pro provádění povinné servisní činnosti zdravotnických 
prostředků uvedených v článku I. odst. 2 této smlouvy a tento plánovaný servis provádět i bez 
předchozí výzvy zákazníka.  



     

 

9. V případě výskytu pozáruční poruchy nebo závady přístroje uvedeného v článku I. odst. 2 této smlouvy 
je dodavatel povinen nastoupit k odstraňování této poruchy nebo závady přístroje v pracovní dny 
nejpozději do 24 hodin po nahlášení poruchy nebo závady zákazníkem, a to v místě instalace či 
umístění zařízení, zjistit příčinu této poruchy nebo závady a v co nejkratším termínu zajistit její 
odstranění. Pokud by to charakter poruchy nebo závady vyžadoval, je možné maximální dobu nástupu 
k odstranění poruchy nebo závady po předchozí domluvě se zákazníkem prodloužit.  

10. Maximální doba provedení pozáruční opravy zařízení se sjednává v délce nejvýše do 3 pracovních 
dnů od okamžiku jejího nahlášení zákazníkem. Pokud by to charakter vady vyžadoval (např. nákup 
speciálních součástek), je možné maximální dobu pozáruční opravy po předchozí domluvě se 
zákazníkem prodloužit.  

11. Maximální dobu provedení pozáruční opravy lze po dohodě prodloužit i zapůjčením náhradního, 
typově shodného zařízení (nebo zařízení vyšší třídy včetně zaškolení/instruktáže), tak aby bylo možné 
zabezpečit odpovídající lékařské výkony. Zápůjčka bude bezplatná a na celou dobu opravy a nového 
zprovoznění opravovaného zařízení. 

12. Pozáruční servis bude poskytovat autorizovaná servisní organizace: 

Název:   SYSMEX CZ, s.r.o. 

Sídlo:  Plynárenská 499/1, 602 00  Brno Zábrdovice 

IČ:   27752356 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeného u KS v Brně, oddíl C, vložka 56576. 

13. Dodavatel čestně prohlašuje, že ve formuláři, který předložil ke splnění ohlašovací povinnosti dle 
příslušného zákona o zdravotnických prostředcích (provedení povinné registrace) je uvedeno, že je 
osoba definovaná v předchozím bodě registrována jako servisní organizace. 

14. Pozáruční servis zařízení musí být zajištěn servisním technikem, který je schopen komunikovat 
v českém jazyce alespoň na úrovni pracovní komunikace nebo za přítomnosti osoby dodavatele 
zajišťující překlad. 

15. Zákazník si vyhrazuje právo, požadovat po dodavateli před započetím pozáručního servisu nebo 
v průběhu provádění pozáručního servisu dodaných zdravotnických prostředků předložení dokladu o 
registraci pro servis dotčených zdravotnických prostředků. Tímto dokladem je buď souhlasné 
rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv s prováděním servisu, nebo certifikát opravňující 
dodavatele k provádění autorizovaného servisu na dodaném zdravotnickém prostředku, vydaný jeho 
výrobcem. Zákazník může požádat o předložení tohoto dokladu kdykoliv v průběhu plnění a dodavatel 
je povinen takový doklad předložit nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne žádosti zákazníka.  

 

 

VI.   Zvláštní ustanovení o DPH 
 



     

 

1. Dodavatel je povinen sdělit zákazníkovi skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 
neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této smlouvy (viz § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí poskytnout 
písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

2. V případě, že skutečnosti definované § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění, nastanou je zákazník oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty podle 
§ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zákazník je oprávněn 
uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 

- na dodavatele zdanitelného plnění bude vyhlášeno insolvenční řízení,  
- dodavatel nebude schopen na požádání zákazníka předložit prohlášení o bezdlužnosti vůči správci 

daně,  
- dodavatel sdělí podle odst. 1 tohoto článku smlouvy skutečnosti rozhodné pro vznik povinnosti 

ručení ze strany zákazníka. 

3. V případě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, je zákazník 
oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

4. Zákazník je povinen ve lhůtě 15 dnů písemně sdělit dodavateli, že v souladu s předchozími odstavci 
uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že zákazník splnil vůči dodavateli svůj závazek 
ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých daňových dokladů. 

 

VII. Ukončení smlouvy 
 

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou.  

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 
kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; 
zejména: 

- prodlení dodavatele s plněním předmětu této smlouvy delším než 30 kalendářních dnů; 
- prodlení dodavatele s provedením povinné prohlídky přístroje dle článku I. odst. 2 této smlouvy 

předepsané zákonem či stanovené výrobcem o více než 14 kalendářních dnů; 
- opakované (minimálně ve třech případech) prodlení dodavatele s nástupem na provedení 

pozáruční opravy nebo s provedením pozáruční opravy v termínu dle této smlouvy bez ohledu na 
délku trvání tohoto prodlení;  

- v případě, že se kterékoliv prohlášení dodavatele uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivé. 

3. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 
odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní smlouvy neplatné. 
Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní 
straně. 



     

 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů 
a volbě práva. 

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu rovněž písemnou výpovědí i bez udání 
důvodů s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.   

 
VIII. Sankce 

 
1. Pro případ prodlení dodavatele s nástupem k odstraňování reklamované vady ve lhůtě sjednané v 

článku V. odst. 9 této smlouvy se dodavatel zavazuje uhradit zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 500,- 
Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení dodavatele s provedením záruční opravy ve lhůtě sjednané v článku V. odst. 10 
smlouvy se dodavatel zavazuje uhradit zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení dodavatele s provedením pravidelného záručního servisu dle článku I. odst. 3 písm. 
a) smlouvy se dodavatel zavazuje uhradit zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

4. V případě zjištění porušení povinností sjednaných v článku IX. odst. 6 smlouvy se dodavatel zavazuje 
uhradit zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení.  

5. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné 
výši. Smluvní pokutu je zákazník oprávněn započíst oproti pohledávce dodavatele. 

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. Dnem 
splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet zákazníka. 

 

IX. Sociální a environmentální odpovědnost, inovace 
 

1. Zákazník požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatelé (pokud kupující pro plnění této smlouvy 
poddodavatele využívá) realizovali předmět této smlouvy v souladu s mezinárodními úmluvami 
týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. 

Dodavatel se zavazuje dodržovat minimálně tyto mezinárodní úmluvy a v nich stanovené standardy:  

- Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 

- Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 

- Úmluva č. 29 o nucené práci 

- Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 

- Úmluva č. 138 o minimálním věku 

- Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 



     

 

- Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 

- Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 

- Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí 

2. Dodavatel a jeho poddodavatelé (pokud dodavatel pro plnění této smlouvy poddodavatele využívá) 
jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci pracující na realizaci této smlouvy měli 
zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnání bude v souladu se zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce.  

3. Dodavatel a jeho poddodavatelé (pokud dodavatel pro plnění této smlouvy poddodavatele využívá) 
musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi jejich zaměstnanci, přičemž budou 
podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své zaměstnance. Diskriminace 
zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

4. Veškerý nábor zaměstnanců bude dodavatel provádět systematicky s cílem respektovat v maximální 
možné míře preferenci zákazníka poskytnout zaměstnání vhodných kvalifikovaných místních 
uchazečů tam, kde to bude možné. Dále se předpokládá, že prodávající a jeho poddodavatelé (pokud 
dodavatel pro plnění této smlouvy poddodavatele využívá) respektují základní lidská práva, včetně 
plnění Všeobecné deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech. 

5. Pokud se zákazník dozví, že dodavatel nebo jeho poddodavatelé (pokud dodavatel pro plnění této 
smlouvy poddodavatele využívá) nesplňují výše uvedená nařízení, je prodávající povinen tyto 
nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu s těmito požadavky. Jakékoli potenciální 
náklady spojené s touto povinností jsou nákladem dodavatele. 

6. Dodavatel se zavazuje v maximální možné míře při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat principy 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Dodavatel se 
v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního prostředí. V případě 
zjištění porušení této povinnosti může být ze strany kupujícího uplatněna sankce ve výši stanovené 
v článku VIII. této smlouvy.   

 
X. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., uveřejnění provede bezodkladně zákazník. 

2. Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů.  

3. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje k dodržování mezinárodních sankcí Evropské unie, přijatých 
v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku, zejména nařízení Rady EU 
č. 2022/576, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) 



     

 

č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch 
(dále jen „mezinárodní sankce EU“). 

4. Práva a pohledávky smluvní strany vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele. 

6. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 
smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.  

7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo 
platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné 
ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový 
případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo 
nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné 
míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

9. Dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též 
smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

10. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze vzestupně číslovaným písemným 
dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

11. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné a svobodné 
vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

 
V Hodoníně dne  
 
 
ZÁKAZNÍK: 

Ing. Jiří Koliba 
ředitel 

 
V Praze dne 22.08.2023 
 
 
DODAVATEL: 

Pavel Hanuš 

předseda představenstva 

 


